[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«     »       августа     2020 г.                                                                                                 №
с. Малый Атлым

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 03.10.2019г. № 55 «Об установлении земельного налога на территории  сельского поселения Малый Атлым»
В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Малый Атлым в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малый Атлым, Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 03.10.2019г. № 55 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Малый Атлым» (в редакции решений  Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 17.12.2019 № 71, от 23.06.2020 № 100) следующие изменения:
            1.1. В абзаце 9 пункта 3.2 Положения к ссылке на закон "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" после слов «в соответствии с Законом Российской Федерации» дополнить «от 15 мая 1991 года № 1244-1»;
            1.2. Абзац 13 пункта 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
           « - социально ориентированные некоммерческие организации.»;
            1.3. Пункт 2 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.3. Освобождаются от уплаты земельного налога в размере 50 %:

1) физические лица в отношении земельных участков, неиспользуемых ими в предпринимательской деятельности:

- неработающие пенсионеры;

- многодетные семьи с тремя и более детьми до достижения ими возраста 18 лет;

- вдовы участников боевых действий по защите Родины из числа военнослужащих, проходивших службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующих армий.

2) организации в отношении земельных участков, в границах которых реализуются инвестиционный проект в соответствии с соглашением о защите и поощрении капиталовложений, с момента начала строительства до ввода объекта в эксплуатацию, предусмотренного в инвестиционном проекте, но не более трех лет.».

1.4. Пункты 3.3, 3.4 и 3.5 раздела 3 считать соответственно пунктами 3.4, 3.5 и 3.6 раздела 3.
1.5. Абзац 1 пункта 3.5 Положения изложить в следующей редакции:

            «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
           1.6. Строку 1 таблицы приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции:

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки (в том числе земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (представленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,3

            2. Подпункт 2) пункта 1.3 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2021 года.
            3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования

            4. Настоящее решение опубликовать в приложении «Вести Октябрьского района» газеты «Новости Югры».

            И.о. главы сельского поселения Малый Атлым                                                  Винарь А.Е.
PAGE